
12 ژوئن 1964 – روزنامه نیوز 
»بیتلز اینجاست!« ؛ تیتر اول نیوز استرالیا، نفوذ و شهرت 
. بیش از اندازه بیتلها در دهه 60 میلادی را نشان می دهد 

در آن زمان گروه بیتلز وارد آدلاید استرالیا شده بود.
بیتلز گروه انگلیسی راک )اهل لیورپول ( بودند که گروه آنها 
شامل جان لنون، پل مک کارتنی، جورج هریسون، و رینگو استار 
می شد و در دهه ۱۹60 فعالیت موسیقی خود را آغاز کردند. 
آن ها بعد از ۱0 سال همکاری، در سال ۱۹۷0 میلادی از هم 
جدا شدند. بیتلز پر فروش ترین و بزرگترین گروه موسیقی در 
جهان با فروشی بیش از ششصد میلیون دلار می باشند. این 
گروه در مجموع، برنده ۷ جایزه گرمی شده است. همچنین نام 
آن ها در فهرست ۱00 شخصیت تأثیرگذار قرن ۲0 مجله تایم 

نیز آمده است.
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دادگاه علنی متروپل
محمد فاضلی*

شش نکته درباره واقعه متروپل آبادان که حق مردم آبادان، 
خوزستان و ایران است که در دادگاهی علنی و قابل 

دسترسی بررسی شود.
یک. فروریزی متروپل آبادان در روز روشن اتفاق افتاد اما 
فرایندهایی که منجر به فروریزی متروپل شدند، همگی 
در تاریکخانه فساد، ناکارآمدی، نقص قوانین و ناتوانی 
دستگاه های ناظر در اعمال نقش نظارتی رخ داده اند. جامعه 
باید فرایندی را طی کند که نوری بر این تاریکخانه بتاباند.

دو. متروپل ساختمانی است که بعد از تدوین و انتشار 
گزارش ملی پلاسکو ساخته شده است. سؤال مهمی است 
که چرا تدوین یک گزارش ملی، و خیلی از قوانین و مقررات 
ملی، هیچ تأثیری بر بهبود وضعیت ساخت ساختمان 
نداشته است. این سؤال باید در دادگاهی علنی پاسخ بگیرد.
سه. هم نسلان من احتمالاً به یاد دارند که در فاصله 
جلسه اول ۱۷ خرداد تا ۲0 تیر ۱۳۷۷ هفت جلسه دادگاه 

غلامحسین کرباسچی شهردار پیشین تهران از تلویزیون پخش شد. اگر پرونده غلامحسین کرباسچی با اتهام های مالی ارزش پخش از تلویزیون داشته است، دادگاه 
متروپل حتماً و ضرورتاً مستحق چنین مواجهه ای با آن است.

چهار. اگر دادگاه رسیدگی به فروریزی متروپل آبادان نیز همان گونه برگزار شود و این بار به صورت زنده از تلویزیون پخش گردد، می توان به تابیدن نوری بر 
تاریکخانه فساد، ناکارآمدی، نقص قوانین و ناتوانی دستگاه ها امیدوار بود.پنج. گزارش هایی نظیر »گزارش ملی پلاسکو« زمانی اثرگذار خواهند شد که نتایج آن ها 
بر دادگاه ها و پاسخ گو ساختن مقصران و قصورکنندگان تأثیر داشته باشد.شش. حق مردم آبادان، خوزستان و ایران است که در دادگاهی علنی و قابل دسترسی 

برای همه مردم ایران )از طریق پخش زنده( در جریان فرایندهای منجر به فروریزی متروپل قرار گیرند. اصلاح و اعتمادسازی می تواند از این نقطه شروع شود.
* جامعه شناس
منبع: خبرآنلاین 

تختگاز

آسترال؛ شاسی بلند جدید رنو
محصول جدید رنو با نام آسترال 
در بازار اروپا جایگزین رنو قاجار 
می شود که از سال ۲0۱5 روی 
خط تولید کمپانی فرانسوی قرار 
داشته و در کشورهای فرانسه، 

چین و اسپانیا مونتاژ شده است.
در قسمت پیشرانه تریم پایه 
از موتور ۱.۲ لیتری بنزینی ۳ 
هیبرید ملایم 48  توربو  سیلندر 
میزان  است.  شده  استفاده  ولتی 
خروجی برابر با ۱۳0 اسب بخار 
است. استفاده از فناوری هیبرید 
ملایم متوسط میزان مصرف 

سوخت را به 5.۳ لیتر در هر ۱00 کیلومتر کاهش داده که ۲0 درصد در مقایسه با همین پیشرانه بدون هیبرید ملایم 
بهینه شده است.

در بخش پیشرانه نیز از نمونه توربوشارژ ۱.۲ لیتری ۳ سیلندر در هماهنگی با سیستم هیبرید ملایم 48 ولتی استفاده 
شده است. مجموع خروجی این ترکیب برابر با ۱۳0 اسب بخار است که با جعبه دندنه 6 سرعته دستی هماهنگ 

می شود.
استفاده از فناوری هیبرید ملایم متوسط میزان مصرف سوخت را به 5.۳ لیتر در هر ۱00 کیلومتر کاهش داده که ۲0 

درصد در مقایسه با همین پیشرانه بدون هیبرید ملایم بهینه شده است.
برای تریم بالاتر آسترال، پیشرانه هیبرید ملایم 4 سیلندر ۱.۳ لیتری توربوشارژ نیز قابل سفارش است که در همکاری 

با مرسدس بنز توسعه یافته است.
 این پیشرانه از باتری ۱۲ ولتی لیتیوم- یون استفاده می کند و با جعبه دنده دستی 6 سرعته یا نمونه اتوماتیک اکس-

ترونیک قابل سفارش خواهد بود. با جعبه دنده دستی میزان خروجی پیشرانه ۱40 اسب بخار و با نمونه اتوماتیک 
۱60 اسب بخار)۲۷0 نیوتن متر گشتاور( محاسبه شده است.

میزان مصرف این پیشرانه 6.۲ لیتر در هر ۱00 کیلومتر گزارش شده است.

چهرهها

اصغر بیچاره؛ عکاس
اصغر بیچاره )۲۲ خرداد ۱۳06 تهران - ۲۲ خرداد ۱۳۹5 لس آنجلس، کالیفرنیا( 
عکاس، بازیگر و کارگردان ایرانی بود. از او به عنوان قدیمی ترین عکاس سینمای 

ایران یاد می شود. 
بیچاره بزرگترین آرشیو عکس ایران را در اختیار داشت. او از ۱۳ سالگی به عنوان 
کارگر ساده در یک عکاسی به کار مشغول شد، پس از چند سال در لاله  زار 
تهران مغازه ای باز کرد که نام او عکاسخانه شهرزاد بود و به زودی تبدیل به پاتوق 
هنرمندان و نویسندگان معروف آن زمان شد. نخستین بار با گرفتنِ کپی از تمام 
عکس های فیلم دخترِ لرُ برای عبدالحسین سپنتا فیلمنامه  نویس این فیلم، رسما 

وارد دنیای هنر شد.
سپس با آشنایی با تئاتر، افزون بر عکاسی از نمایش ها، گاه در بعضی از آنها هم به  

بازی پرداخت. چند سال بعد با گروه دوبله مرتضی حنانه و حسین سرشار در ایتالیا 
همکاری کرد. او عکاسی را از سال ۱۳۲۳ آغاز کرد. از او نمایشگاه های متعددی در داخل و خارج از ایران برپا شده است. 
اصغر بیچاره خانه خود را در خیابان کوشک به فیلم های قدیمی سپرده بود که حدود 400 فیلم در آن فیلمبرداری شد. 
اصغر بیچاره مدتی به سرطان حنجره دچار شده بود و سرانجام در سن 8۹ سالگی در سالروز تولد خود در آپارتمانش در 
آمریکا درگذشت. پیکر وی در 5 مرداد ۱۳۹5 از ایالات متحده آمریکا به ایران منتقل و در ۷ مرداد در قطعه هنرمندان 

قبرستان بهشت زهرا تهران به خاک سپرده شد.

حمید سبزواری؛ شاعر
حسین آقا ممتحنی مشهور به حمید سبزواری )زاده ۱۳04 در سبزوار – درگذشت 
۲۲ خرداد ۱۳۹5 در تهران( شاعر ایرانی بود که با عنوان »شاعر انقلاب« شناخته 
می شد. نوجوانی وجوانی سبزواری در دوران حکومت رضاشاه پهلوی گذشت و 
تحولات این دوره بر روحیه وی تأثیر گذاشتند. چهارده ساله بود که سرودن شعر را 
آغاز کرد. در آن سنین از روی کنجکاوی به احزاب و گروه های سیاسی مختلف سر 
می زد تا با آرا و نظرات آن ها آشنا شود. حمید سبزواری پس از کودتای ۲8 مرداد 
۱۳۳۲ متواری و مخفی شد. بعداً خود را به شهربانی سبزوار معرفی کرد و چهار 
سال در وضعیت بلاتکلیفی و تعلیق طی کرد تا سرانجام تبرئه شد. مهمترین فعالیت 

سبزواری، شاعری است. 
شعر او را شناسنامه زمانمند انقلاب نامیده اند زیرا کمتر حادثه یا رویدادی بعد 
از انقلاب روی داده است که انعکاس آن در شعر او نیامده باشد. سبزواری بعد 
از انقلاب، ضمن کار در بانک تجارت، برای انقلاب اسلامی شعر و شعار می ساخت که در راهپیمایی ها و نماز جمعه 
خوانده می شد. یکی از این شعرها »آمریکا، آمریکا، مرگ به نیرنگ تو« بود. کمی بعد خود را بازنشسته کرد تا 
تمام توان خود را برای فعالیت های فرهنگی هنری صرف کند و به صدا و سیما رفت و از آن زمان در شورای شعر 
مشغول به کار شد. سبزواری ابتدا به شغل معلمی مشغول بود. بعد از حوادث مرداد ۱۳۳۲ از وزارت آموزش و 
پرورش اخراج شد. وی مدتی در شرکتی که سنگ معدن استخراج می کرد در اطراف سبزوار و شاهرود کار کرد و 
مدتی را نیز با اجاره حمام در سبزوار گذراند. بعدها در بانک بازرگانی )بانک تجارت پس از انقلاب( مشغول به کار 
 شد. حمید پس از آغاز انقلاب با استعفا دادن از بانک، تمام توان خود را صرف پیروزی انقلاب اسلامی مردم ایران 

و فعالیت های فرهنگی هنری کرد.

نگاه

پسرانگی
»پسرانگی« درام حماسی آمریکایی ای است محصول سال 
۲0۱4 به نویسندگی و کارگردانی ریچارد لینکلیتر و بازی 
پاتریشا آرکت، الار کولترین، لورلای لینکلیتر و ایتن هاک. این 
فیلم به طور مداوم در یک دوره دوازده ساله با فیلمبرداری از الار 
کولترین که از کودکی به بزرگسالی می رسید، ساخته شده است. 
فیلمبرداری این فیلم در تابستان ۲00۲ شروع و در اکتبر ۲0۱۳ 
به پایان رسید. این فیلم اولین بار در جشنواره فیلم ساندنس 
سال ۲0۱4 آمریکا منتشر و با استقبال خیره کننده منتقدین 
همراه بود. پسرانگی همچنین در بخش اصلی جشنواره 64 
فیلم برلین در بخش رقابتی نامزد دریافت خرس طلایی بهترین 
فیلم بود و در نهایت خرس نقره ای بهترین کارگردانی را برای 

»لینکلیتر« به ارمغان آورد و در جشنواره فیلم سیاتل نیز جایزه بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگری را بدست آورد. پسرانگی در سال ۲0۱5 
در شش رشته از جمله بهترین فیلم نامزد دریافت جایزه اسکار شد اما آن سال ،سال درخشش فیلم بردمن بود که جوایز اصلی را بنام خود 

ثبت کرد و پسرانگی در نهایت موفق شد تنها جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن برای پاتریشیا آرکت را بدست آورد.

پرواز با کتاب

طرحروز

فیلمبازی

محمدعلی خلجی

شناسایی یک ژن مرتبط با نقص مادرزادی قلب
پژوهشگران چینی در بررسی خود، ژنی را شناسایی کرده اند که با نقص 
مادرزادی قلب در ارتباط است. به گزارش کالیفرنیا نیوز تایمز، پژوهشگران 
چینی، ژنی موسوم به   SORBS۲  را شناسایی کرده اند که با نقص مادرزادی 
قلب )CHD( در ارتباط است. شاید یافته های این پژوهش بتوانند دلیل بروز 
این بیماری را در برخی از افراد توضیح دهند. برخی از افراد مبتلا به نقص 
مادرزادی قلب، بخشی از بازوی بلند کروموزوم چهار خود را از دست می دهند. 
کروموزوم ها، ساختارهای رشته مانند DNA هستند. هنگامی که بخشی از 
کروموزوم از دست می رود، بخشی از ژن های موجود در آن نیز از بین می روند. 
پژوهش های پیشین، نقایص قلبی را با سندروم حذف کروموزوم چهار و یک 

رونوشت مفقود شده از ژن HAND۲ مرتبط دانسته اند که در کروموزوم چهار یافت می شود و نقش مهمی در رشد قلب دارد اما همه 
بیماران مبتلا به نقص قلب، ژن HAND۲ را از دست نمی دهند. این موضوع نشان می دهد که ژن های دیگر نیز در این امر دخیل 
هستند. فی لیانگ، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: یکی از پژوهش های پیشین در مورد یک بیمار مبتلا به نقص مادرزادی قلب نشان داد 
که ممکن است جهش در ژن SORBS۲، مسئول این موضوع باشد اما یافته های این پژوهش هنوز تایید نشده اند. لیانگ و همکارانش 
برای بررسی نقش احتمالی SORBS۲ در نقص مادرزادی قلب، این ژن را در سلول های قلب رشد یافته در آزمایشگاه مورد بررسی قرار 
دادند. این کار به ایجاد سلول های قلب با شکلی غیر عادی منجر شد که توانایی سلول های عضله قلب را برای ایجاد تغییر در بیان ژن 
دارا هستند. پژوهش های تکمیلی در مورد موش های مهندسی شده ژنتیکی نشان داد که فقدان SORBS۲، به از بین رفتن یا تکثیر 
دیواره دو محفظه بالایی قلب در 40 درصد از جنین ها منجر می شود. این تکثیر، شرایطی موسوم به double atrial septum را پدید 
  ،SORBS۲ می آورد. در هر حال، اثر این شرایط در آزمایش، بسیار ملایم تر از نتایج آن در انسان بود و این نشان می دهد که ممکن است
نقشی جزئی در این بیماری داشته باشد. پژوهشگران به بررسی این موضوع پرداختند که چگونه SORBS۲ می تواند بر بیان ژن هم در 
سلول های موش  و هم در سلول های انسان اثر بگذارد. نتایج این پژوهش نشان داد که چگونه سطح سایر ژن ها و پروتئین ها در واکنش 
به کمبود SORBS۲ افزایش یا کاهش می یابد و در نهایت به نقص و آسیب قلبی منجر می شود. پژوهشگران نهایتا دریافتند که انواع 
نادر و آسیب رسان SORBS۲، به صورت قابل توجهی در ۳00 مورد بیماری قلبی نقش دارد که انحراف کروموزوم در آنها رخ نداده 
است. این پژوهش، شواهد ژنتیکی را ارائه می کنند که نشان می دهد انواع ژن SORBS۲ در ایجاد بیماری قلبی مادرزادی نقش دارند.

دانستنیها

الگوریتمی که می تواند تومورهای 
سرطانی را شناسایی کند

یک الگوریتم جدید مبتنی بر هوش مصنوعی که توسط 
پژوهشگران آلمانی ابداع شده، توانایی خود را در شناسایی 
تومورهای سرطانی نشان داده است. به گزارش ایسنا و به نقل 
از نیوز مدیکال نت، گروهی از پژوهشگران انجمن هلمهولتز 
مراکز تحقیقاتی آلمان )MDC( نشان می دهد که یک 
الگوریتم یادگیری ماشینی جدید به نام ایکاروس می تواند 
بگوید که سلول های سرطانی چگونه با سلول های سالم تفاوت 
دارند. این برنامه مبتنی بر هوش مصنوعی، مشخصه امضای 
ژنی تومورها را پیدا کرده است. وقتی نوبت به شناسایی الگوها 
در کوهی از داده ها می رسد، انسان با هوش مصنوعی قابل 
مقایسه نیست. به طور ویژه، شاخه ای از هوش مصنوعی به نام 
یادگیری ماشینی اغلب برای یافتن قواعدی در مجموعه داده ها 
استفاده می شود؛ خواه برای تجزیه و تحلیل بازار سهام، خواه 
تشخیص تصویر و گفتار یا طبقه بندی سلول ها. برای تشخیص 
قابل اطمینان سلول های سرطانی از سلول های سالم، گروهی 
به سرپرستی دکتر آلتونا آکالین، رئیس بخش علوم داده های 
بیوانفورماتیک در مرکز پزشکی مولکولی ماکس دلبروک در 
انجمن هلمهولتز، برنامه یادگیری ماشینی ایکاروس را توسعه 
داده اند. این برنامه، الگویی را در سلول های تومور پیدا کرد 
که در انواع گوناگون سرطان، مشترک است و مشخصه ای 
از ژن ها را در بر دارد. همچنین این الگوریتم، ژن هایی را در 
الگو شناسایی کرد که پیشتر هرگز به وضوح با سرطان مرتبط 
نبوده اند. یادگیری ماشینی اساسا به این معناست که یک 
الگوریتم از داده های آموزشی استفاده می کند تا بیاموزد که 
چگونه به پرسش های خاصی پاسخ دهد. الگوریتم این کار 
را با جستجوی الگوهایی در داده ها انجام می دهد که به حل 
کردن مشکلات کمک می کنند. سیستم پس از مرحله آموزش 
می تواند با استفاده از آنچه آموخته است، داده های ناشناخته را 
ارزیابی کند. جان دومن، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: این 
یک چالش بزرگ بود که داده های آموزشی مناسب را به دست 
بیاوریم زیرا کارشناسان پیشتر به وضوح بین سلول های سالم و 
سرطانی تمایز قائل شده بودند. علاوه بر این، مجموعه داده های 
توالی یابی تک سلولی اغلب دارای آشفتگی هایی هستند. این 
بدان معناست که اطلاعات آنها درباره ویژگی های مولکولی 
سلول های منفرد، خیلی دقیق نیستند؛ شاید به این دلیل 
که تعداد متفاوتی از ژن ها در هر سلول شناسایی می شوند 
یا به این دلیل که نمونه ها همیشه به صورت یکسان پردازش 
نمی شوند. دومن و همکارش، دکتر ودران فرانکه گزارش 
دادند که بررسی های بیشماری را انجام داده اند و با گروه های 
تحقیقاتی زیادی تماس گرفته اند تا مجموعه داده های کافی 
را به دست بیاورند. این گروه پژوهشی در نهایت از داده های 
مربوط به سلول های سرطانی ریه و روده برای آموزش دادن 
الگوریتم پیش از اعمال آن در مجموعه داده های سایر تومورها 
استفاده کردند. در مرحله آموزش، ایکاروس باید فهرستی از 
ژن ها را پیدا می کرد تا سپس از آنها برای دسته بندی سلول ها 
استفاده کند. دومن گفت: ما روش های مختلفی را امتحان 
کردیم. به گفته پژوهشگران، این کار وقت گیری بود. فرانکه 
توضیح داد: کلید کار این بود که ایکاروس در نهایت از دو 
فهرست استفاده کند؛ یکی برای ژن های سلول های سرطانی 
و دیگری برای ژن های سایر سلول ها. پس از مرحله یادگیری، 
الگوریتم توانست بین سلول های سالم و سلول های تومور در 
انواع دیگر سرطان ، مانند نمونه های بافت به دست آمده از 
بیماران مبتلا به سرطان کبد یا نوروبلاستوما تمایز قائل شود. 
میزان موفقیت الگوریتم آن قدر بالا بود که گروه پژوهشی 
را متعجب کرد. آکالین گفت: ما انتظار نداشتیم که امضای 
مشترکی وجود داشته باشد که سلول های تومور انواع مختلف 
سرطان را دقیقا مشخص کند. در هر حال، هنوز نمی توانیم 
بگوییم که این روش برای همه انواع سرطان کاربرد دارد یا 

خیر.

فناوری

 
آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 

شماره 2201/1401/24
شرکت گاز استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه )دریافت استعلام ارزیابی کیفی، ارائه اسناد ارزیابی کیفی، دریافت مابقی 
اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد قیمت، مهر و امضاي اسناد مناقصه، بازگشایی پاکت ها( 
بصورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام 

خواهد گرفت.
1- مناقصه گزار: شرکت گاز استان آذربایجانغربي

2- موضوع مناقصه: پروژه تهیه تجهیزات و ساخت و نصب 700 انشعاب فولادی 
و پلي اتیلني حفرات خالی و پراکنده شهرستان میاندوآب به شرح ذیل :

• ساخت و نصب انشعاباب فولادی به تعداد ۱۲0 انشعاب
• ساخت و نصب انشعاباب پلی اتیلنی به تعداد 580 انشعاب

3- محل اجرای پروژه: شهرستان میاندوآب
4- استاندارد اجرای کار: مطابق مشخصات فني و استانداردهاي پذیرفته شده 

شرکت ملی گاز ایران 
5- شرایط متقاضیان:

- داشتن شخصیت حقوقی 
- داشتن گواهي صلاحیت معتبر پایه پنج و یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات 

از سازمان برنامه و بودجه
- داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار

- توانائی تهیه و تسلیم انواع ضمانتنامه های مورد نیاز 
6- نحوه دریافت اسناد مناقصه: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

 www.setadiran.ir دولت )ستاد( به آدرس

7- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: ساعت ۱4 تاریخ 1401/04/01
8- آخرین مهلت زمانی ارائه و بارگذاری اسناد مناقصه: ساعت ۱4 تاریخ 

1401/04/11
9- زمان بازگشایی اسناد مناقصه و پاکت های پیشنهاد قیمت: ساعت ۳0 

:۱4 تاریخ 1401/04/11
10- شماره مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: 

2001091931000059
 11- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مطابق مصوبه شماره
123402/ت 50659ه مورخ94/9/22 هیات وزیران و اصلاحیه هاي بعدي آن 

خواهد بود. 
12- اطلاعات تماس مناقصه گزار: مناقصه گران می توانند جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر یا در صورت داشتن هرگونه ابهام درخصوص اسناد مناقصه، با تلفن 
شماره۳۳4۷۷۱۷0-044 تماس یا از طریق نمابر شماره ۳۳4444۷5-044 مکاتبه 

نمایند.
آدرس: دفتر امور قراردادها واقع در ارومیه، خیابان مولوي، شرکت گاز استان 

آذربایجانغربي، طبقه اول، اتاق ۱0۲ 
مسئولیت اطلاع از روند برگزاری الکترونیکی مناقصه و کنترل های لازم بر عهده 

مناقصه گران می باشد.
براي آگاهي از اخبار،  آگهي هاي مناقصه، مزایده و عملکرد شرکت گاز استان 
 @ WAZARGAS آذربایجان غربي مي توانید به کانال پیام رسان سروش به آدرس

مراجعه فرمایید. 

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان آذربایجان غربی

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1332680

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/24
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